

ING. DHYELA PACHECO SERRANO

RFC. PASD890429JBA

✓ CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA IPR EN ÁREA DE  
ESTACIONAMIENTO DE GLORIETA UBICADA EN CALLE LIC. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y  
CALLE BENITO JUÁREZ EN EL PUERTO DE TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Resumen de Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	TECHUMBRE GLORIETA TOPOLOBAMPO				
1.1	PRELIMINARES			\$	9,845.55
1.2	CIMENTACIÓN			\$	45,242.70
1.3	TECHUMBRE			\$	435,639.97
	Total de TECHUMBRE GLORIETA TOPOLOBAMPO			\$	490,728.22
	** CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	490,728.22
	** CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **				
				IVA \$	78,516.52
				Total \$	569,244.74

\*\* QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. \*\*

ASIGNACIÓN DIRECTA.-  
FECHA: 21/03/2023  
FECHA DE INICIO: 22/03/2023  
FECHA DE TERMINO: 05/04/2023  
DURACIÓN: 15 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE.-

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO

ING. DHYELA PACHÉCO SERRANO

RFC. PASD890429JBA

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA IPR EN ÁREA DE  
ESTACIONAMIENTO DE GLORIETA UBICADA EN CALLE LIC. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y  
CALLE BENITO JUÁREZ EN EL PUERTO DE TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>1</b>	<b>TECHUMBRE GLORIETA TOPOLOBAMPO</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
✓ 1.1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL AREA EN CONSTRUCCIÓN Precio unitario: ** ONCE PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 41/100 M.N. **	M2	70.95	\$ 11.69	\$ 829.41
✓ 1.1.2	CORTE CON DISCO PUNTA DE DIAMANTE EN LOSA DE CONCRETO CON PENETRACIÓN DE 5 CM. PROMEDIO Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. **	ML	19.20	\$ 163.44	\$ 3,138.05
✓ 1.1.3	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (ROMPEDORA ELECTRICA) EN FIRME DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** CIENTO VEINTISEIS PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N. **	M2	5.76	\$ 126.91	\$ 731.00
✓ 1.1.4	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL TIPO "B", DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 68/100 M.N. **	M3	7.49	\$ 172.32	\$ 1,290.68
✓ 1.1.5	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN CON PIZÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM., INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR. Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 11/100 M.N. **	M3	5.70	\$ 350.37	\$ 1,997.11
✓ 1.1.6	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 76/100 M.N. **	M3	3.98	\$ 157.98	\$ 628.76
✓ 1.1.7	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE: CARGA MECÁNICA. Precio unitario: ** TRESCIENTOS NUEVE PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 54/100 M.N. **	M3	3.98	\$ 309.18	\$ 1,230.54
	<b>Total de PRELIMINARES</b>			\$	<b>9,845.55</b>
	<b>** NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **</b>				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
✓ 1.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 60/100 M.N. **	M2	5.76	\$ 299.41	\$ 1,724.60
✓ 1.2.2	ZAPATA AISLADA DE 1.20 X 1.20 X 0.20 M DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, PARRILLA ARMADA SENCILLA CON VARILLAS No. 4 @ 12 CM. EN AMBAS DIRECCIONES, INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO ( VER PLANO). Precio unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 4,448.70	\$ 17,794.80

TOTAL DE HOJA : \$ 29,364.95  
TOTAL ACUMULADO : \$ 29,364.95  
ATENTAMENTE.-

ASIGNACIÓN DIRECTA.-  
FECHA: 21/03/2023  
FECHA DE INICIO: 22/03/2023  
FECHA DE TERMINO: 05/04/2023  
DURACIÓN: 15 DIAS NATURALES

C. ING. DHYELA PACHÉCO SERRANO

CALLE NARANJO No. 2222 FOVISSSTE 3 PTE. LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SIN. CP. 81230



ING. DHYELA PACHECO SERRANO

RFC. PASD890429JBA

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA IPR EN ÁREA DE  
ESTACIONAMIENTO DE GLORIETA UBICADA EN CALLE LIC. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y  
CALLE BENITO JUÁREZ EN EL PUERTO DE TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1.2.4	DADO DE CONCRETO DE 0.40 X 0.40 M. DE SECCIÓN Y 1.20 M. DE ALTURA, ARMADO CON 6 VRS. 1/2" DE DIAM., ESTRIBOS DE 3/8" A.C. 15 CM., CONCRETO F <sub>c</sub> =200 KG/CM <sup>2</sup> , SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCADO DE ACERO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DES CIMBRA. Precio unitario: ** DOS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 2,174.80	\$ 8,699.20
1.2.6	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE ANCLAS A BASE DE COLD ROLLED 1" CON UNA LONGITUD EFECTIVA DE .65 CM., INCLUYE: TUERCA, RONDANA PLANA, RONDANA DE PRESIÓN, MATERIAL, MAQUINADO, CORTE, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 16/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 848.51	\$ 13,576.16
1.2.7	FIRME DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10-10, CONCRETO F <sub>c</sub> =150 KG/CM <sup>2</sup> , ACABADO FINO BROCHEADO, INCLUYE: MATERIALES, CONCRETO, CIMBRA, REGLAS, DES-CIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N. **	M2	5.76	\$ 598.60	\$ 3,447.94
<b>Total de CIMENTACIÓN</b>				\$	<b>45,242.70</b>
<b>** CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 70/100 M.N. **</b>					
<b>1.3</b>	<b>TECHUMBRE</b>				
1.3.1	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE COLUMNA METÁLICA FABRICADA A BASE DE VIGA IPR DE 10"X5 3/4" DE 38.70 KG/ML, INCLUYE: CORTE, DESPERDICIO, SOLDADO, APLICACIÓN DE FONDO ESTRUCTURAL, ESMALTE SECADO RÁPIDO, MANO DE OBRA, MONTAJE CON GRUA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 88/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 17,857.97	\$ 71,431.88
1.3.2	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE VIGA IPR FABRICADA A BASE DE PLACA DE 3/8" CON DIMENSIONES Y PERALTES VARIABLES SEGÚN DISEÑO, INCLUYE: CORTE, DESPERDICIO, SOLDADO, APLICACIÓN DE FONDO ESTRUCTURAL, ESMALTE SECADO RÁPIDO, MANO DE OBRA, MONTAJE CON GRUA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 92/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 31,231.48	\$ 124,925.92
1.3.3	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE PLACA BASE DE 40X40 CM. FABRICADA A BASE DE PLACA DE 1", INCLUYE: TRAZO, CORTE Y BARRENADO, DESPERDICIO, SOLDADO, APLICACIÓN DE FONDO ESTRUCTURAL, ESMALTE SECADO RÁPIDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 6,851.00	\$ 27,404.00
1.3.4	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y MONTAJE DE PLACA UNIÓN DE 0.45 X 0.15 CM. FABRICADA A BASE DE PLACA DE 1/2", INCLUYE: TRAZO, CORTE Y BARRENADO, DESPERDICIO, SOLDADO, APLICACIÓN DE FONDO	PZA	4.00	\$ 2,054.25	\$ 8,217.00

**TOTAL DE HOJA : \$ 257,702.10**  
**TOTAL ACUMULADO : \$ 287,067.05**  
**ATENTAMENTE.-**

ASIGNACIÓN DIRECTA.-  
FECHA: 21/03/2023  
FECHA DE INICIO: 22/03/2023  
FECHA DE TERMINO: 05/04/2023  
DURACIÓN: 15 DIAS NATURALES

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO



ING. DHYELA PACHECO SERRANO  
RFC. PASD890429JBA

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE A BASE DE ESTRUCTURA METÁLICA IPR EN ÁREA DE  
ESTACIONAMIENTO DE GLORIETA UBICADA EN CALLE LIC. ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y  
CALLE BENITO JUÁREZ EN EL PUERTO DE TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESTRUCTURAL, ESMALTE SECADO RÁPIDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** DOS MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 M.N. **				
✓ 1.3.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERFIL TUBULAR DE 4X1 1/2" CAL. 18 PARA RECIBIR POLICARBONATO INCLUYE: CORTE, UNION CON SOLDADURA TAPONAMIENTO DE EXTREMOS Y COLOCACIÓN, APLICACIÓN DE FONDO ESTRUCTURAL, ESMALTE SECADO RÁPIDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 51/100 M.N. **	ML	257.00	\$ 635.43	\$ 163,305.51
✓ 1.3.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLICARBONATO COLOR AZUL O HUMO TIPO CELULAR FIJADO CON PIJA AUTOTALADRANTE DE 1/4" X 3/4" INCLUYE: CORTE, DESPERDICIOS, COLOCACIÓN Y SELLADO A BASE DE SILICÓN TRASPARENTE. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y TRES MIL NOVENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. **	M2	70.95	\$ 466.44	\$ 33,093.92
✓ 1.3.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE UNIÓN TIPO "H" PARA HOJAS DE POLICARBONATO, INCLUYE: CORTE, DESPERDICIOS Y COLOCACIÓN. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 16/100 M.N. **	ML	33.00	\$ 143.52	\$ 4,736.16
✓ 1.3.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE BORDE TIPO "U" PARA HOJAS DE POLICARBONATO, INCLUYE: CORTE, DESPERDICIOS Y COLOCACIÓN. Precio unitario: ** SESENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS 58/100 M.N. **	ML	36.80	\$ 68.63	\$ 2,525.58
Total de TECHUMBRE				\$	435,639.97
** CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **					
Total de TECHUMBRE GLORIETA TOPOLOBAMPO				\$	490,728.22
** CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	490,728.22
** CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **					
				IVA \$	78,516.52
				Total \$	569,244.74
** QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **					

ASIGNACIÓN DIRECTA.-  
FECHA: 21/03/2023  
FECHA DE INICIO: 22/03/2023  
FECHA DE TERMINO: 05/04/2023  
DURACIÓN: 15 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE.-

C. ING. DHYELA PACHECO SERRANO